
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2024 года г> Находка № 1797

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения на территории 

Находкинского городского округа на 2023-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 07.11.2023 № 2230

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы Находкинского городского округа от 20.12.2023 №  250-НПЛ «О бюджете 

Находкинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 

руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округ а

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения 

на территории Находкинского городского округа на 2023-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 07.11.2023 № 2230 

(далее -  постановление, муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В названии и по тексту постановления, муниципальной программы, 

приложений к муниципальной программе слова «2023-2024 годы» в соответствующем 

падеже заменить словами «2023-2027 годы» в соответствующем падеже.

1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 

(приложение № 1).



1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения Находкинского городского округа на 2023-2024 

годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение №  3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения Находкинского городского округа 

на 2023 - 2024 годы» Находкинского городского округа за счет средств бюджета 

Находкинского юродского округ а, (тыс. руб.)» к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (приложение №  3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского г ородского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Лтрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского 

округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции 

на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного обслуживания населения на территории 

Находкинского городского округа на 2023-2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 07.11.2023 № 2230» возложить на 

заместителя главы администрации Находкинского городского округа -  начальника 

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского 

городского округа Ш евченко Л.В.

2

Глава Находкинског о городского округа



I (риложение №  1

«Утверждена

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 07 ноября 2023 года№  2230

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного обслуживания 
населения на территории Находкинского городского округа

на 2023-2027 годы»

к постановлению администрации
11аходкинского городского округа
от 07 ноября 2023 года № 2230

Паспорт муниципальной программы
Ответствен н ы й и с пол н и тел ь 
муниципальной программы

управление благоустройства администрации Находкинского 
городского округа

Соисполнители муниципальной 
программы

МКУ «Управление городским хозяйством»

Структура муниципальной 
программы:

Мероприятия муниципальной программы

Подпрограммы Отсутствуют

Отдельные мероприятия -приобретение подвижного состава пассажирского 
транспорта общего пользования;
-переход на регулируемый тариф

Сведения о программах, принятых 
(принимаемых) в соответствии с 
требованиями федерального 
законодательства, краевого 
законодательства в сфере 
реализации муниципальной 
программы (при наличии)

отсутствуют

Цели муниципальной программы улучшение качества транспортного обслуживания 
населения на территории Находкинского городского округа

Задачи муниципальной программы повышение качества транспортного обслуживания 
населения и удовлетворение потребностей населения в 
пассажирских перевозках на территории НГО

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Программа реализуется в 2023-2027г. г. в один этап

Целевые показатели (индикаторы) 
муниципальной программы

удовлетворенность населения НГО качеством 
транспортного обслуживания (процент от числа 
опрошенных);

- регулярность движения городского общественного



транспорта (количество рейсов, фактически выполненных 
по маршрутному расписанию, в общем количестве рейсов, 
предусмотренных маршрутным расписанием)

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского юродского округа, в 
том числе по годам

Общий объем средств краевого бюджета 
504 309,362 тыс.руб., в т.ч.:
2023 год -  131 800,00 тыс.руб;
2024 год -  120 979,414 тыс.руб.
2025 год -  80 577,249 тыс руб.;
2026 го д - 83 800,340 тыс. руб.;
2027 го д - 87 152,359 тыс. руб.

Общий объем средств бюджета Находкинского городского 
округа
86 641,120 тыс.руб. в т.ч.:
2023 год -  4 076,289 тыс.руб;
2024 год -  20 682,353 тыс.руб.
2025 год- 2 0  143,312 тыс. руб.;
2026 год -  20 950,084 тыс. руб.;
2027 го д - 21 788,082 тыс. руб.

Привлечение средств федерального бюджета не 
планируется

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по 
годам

Объем финансирования за счет средств:

краевого бюджета:
77 329,414 гыс.руб., в т.ч.:
2023 год -  00,00 тыс.руб;
2024 год -  77 329,414 тыс.руб
2025 год -  00,00 тыс.руб.
2026 год -  00,00 тыс.руб.
2027 год -  00,00 тыс.руб.

бюджета Находкинского городского округа: 
19 332,353 тыс.руб., в т.ч.:
2023 год -  00,00 тыс.руб;
2024 год -  19 332,353 тыс.руб.
2025 год -  00,00 тыс.руб.
2026 год -  00,00 тыс.руб.
2027 год -  00,00 тыс.руб.

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

- удовлетворенность населения качеством транспортного 
обслуживания населения увеличится с 57% от числа 
опрошенных в 2023 году до 67% ог числа опрошенных в 
2024 году;
- регулярность движения городского общественного 
транспорта увеличится с 82% в 2023 году до 90% в 2024 
году



11риложение № 2

«Приложение №  2

к муниципальной программе «Создание условий для 
предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения 
на территории Находкинского городского округа на 

2023 - 2024 годы», утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 07 ноября 2023 года № 2230

Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 
«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения 
Находкинского городского округа на 2023 - 2027 годы»

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от 07 ноября 2023 года № 2230

№
п/п

Наименование Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
1.Муниципальная программа: Создание условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения на 2023 - 2027 годы

135 876,30 141 661,767 100 721.561 104 750,424 108 940.441

1.1. Приобретение 
подвижного состава 
пассажирского транспорта 
общего пользования

всего 135 876,30 45 000.00 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

0 0 0 0 0

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

131 800.00 43 650.00 0 0 0

бюджет Находкинского городского округа 4 076,30 1 350,00 0 0 0
иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0



2

1 2 3 4 5 6 7 8
1.2. Переход на 

регулируемый тариф
всего 0 96 661,767 100 721.561 104 750,424 108 940,441
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

0 77 329,414 80 577.249 83 800,340 87 152,359

бюджет Находкинского городского округа 0 19 332,353 20 144,312 20 950,084 21 788,082
иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0

»



«Пр иложение № 3

к муниципальной программе «Создание условий для 
предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения 
на территории Находкинского городского округа на 
2023 - 2024 годы», утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа 
от 07 ноября 2023 года №  2230

11риложение № 3

к постановлению администрации
Находкинского г ородского округа
от 07 ноября 2023 года № 2230

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного обслуживания 
населения Находкинского городского округа на 2023 - 2027 годы» 

Находкинского городского округа за счет средств 
бюджета Находкинского городского округа 

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование Источники ресурсного обеспечения Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР очеред 

ной год
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа: Создание условий для 
предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения на 
2023 - 2027 годы, всего

00,00 96 661,767 00,00 00,00 00.00



2

1.1. 11риобретение 
подвижного состава 
пассажирского 
транспорта общего 
пользования

всего 00,00 00.00 00,00 00,00 00,00
федер&чьный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

00,00 00.00 00,00 00,00 00.00

бюджет Находкинского городского 
округа

00,00 00,00 00.00 00.00 00,00

иные внебюджетные источники
1.2. Переход на 
регулируемый 
тариф

всего 0408 3065TS2410 00,00 96 661,767 00.00 00.00 00,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

00,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0408 3065rS2410 244 00,00 77 329,414 00,00 00,00 00.00

бюджет Находкинского городского 
округа

0408 3065FS2410 244 00,00 19 332,353 00.00 00.00 00,00

иные внебюджетные источники
»


